
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj :366 

Godina : 2016. 

Podgorica, 3. mart 2016. 

Broj primjeraka : 100 

 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća 

Elektrotehničkog fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje 

rektora Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 2-3. marta 2016. 

godine, donio je 

 

 

O D L U K U 

O IZBORU DEKANA  

ELEKTROTEHNIČKOG FAKULTETA  

 

 

I - Za dekana Elektrotehničkog fakulteta bira se dr ZORAN 

VELJOVIĆ, vanredni profesor, dosadašnji dekan Fakulteta. 

 

II -  Dekan stupa na dužnost 2. avgusta 2016. godine. 

 

III - Ova odluka je konačna. 

 

Broj: 02-518/2 

Podgorica, 3.3.2016. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Pravnog 

fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora Univerziteta 

Crne Gore, na sjednici od 2-3. marta 2016. godine, donio je 

 

 

O D L U K U 

O IZBORU DEKANA  

PRAVNOG FAKULTETA  

 

 

I - Za dekana Pravnog fakulteta bira se dr VELIMIR RAKOČEVIĆ, 

vanredni profesor. 

 

II -  Dekan stupa na dužnost 19. maja 2016. godine. 

 

III - Ova odluka je konačna. 

 

Broj: 02-472/2 

Podgorica, 3.3.2016. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 36 stav 1 tačka 1 Zakona o visokom obrazovanju 

(“Sl. list CG”, br. 44/14 i 47/15) i člana 24 stav 1 tačka 17, a u vezi 

sa članom 122 Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 

337/15), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, 

na sjednici od 2-3. marta 2016. godine, donio je 

 

 

O D L U K U 

O OBRAZOVANJU CENTRA ZA MAGISTARSKE STUDIJE 

KAO DIO ORGANIZACIONE STRUKTURE REKTORATA  

UNIVERZITETA CRNE GORE 

 

 

Član 1 

 

Za realizaciju interdisciplinarnih magistarskih studijskih programa 

na Univerzitetu Crne Gore osniva se Centar za magistarske studije, 

kao unutrašnja jedinica i dio organizacione strukture Rektorata. 

 

Član 2 

 

Centar ima rukovodioca i zamjenika, koje imenuje Senat 

Univerziteta Crne Gore na predlog rektora, iz reda akademskog 

osoblja sa akademskim odnosno naučnim zvanjem na Univerzitetu 

Crne Gore. 

 

Član 3 

 

Nadležnost i način rada Centra za magistarske studije, struktura 

interdisciplinarnog magistarskog studijskog programa, organizacija 

studija i izvođenje nastave, kao i druga pitanja od značaja za 

realizciju ovih studija, uređuje se opštim aktom Senata Univerziteta 

Crne Gore.  

 

Član 4 

 

Broj izvršilaca u Centru za magistarske studije, opis poslova i 

uslovi za obavljanje utvrđenih poslova, propisuju se Pravilnikom o 

unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu 

Univerziteta Crne Gore. 

 

Član 5 

 

Donošenje akata u skladu sa ovom odlukom izvršiće se u roku od tri 

mjeseca od dana stupanja na snagu ove odluke. 

 

Član 6 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Ova odluka će se objaviti u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 

Obrazloženje 

 

Pravni osnov za donošenje ove odluke je član 24 stav 1 tačka 17, a u 

vezi sa članom 122 Statuta Univerziteta Crne Gore, kojim je 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 366 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 3. mart 2016. 

 
propisano da Univerzitet može da obrazuje Centar za magistarske 

studije, u skladu sa opštim aktom, a Upravni odbor utvrđuje 

organizacionu strukturu i sistematizaciju Univerziteta, na predlog 

rektora. 

 

Sprovodeći aktivnosti predviđene Akcionim planom za 

reorganizaciju Univerziteta Crne Gore u susret re/akreditaciji 

Univerziteta 2017. godine, Radno tijelo UCG je, uz konsultacije 

angažovanog ekspertskog tima, uputilo smjernice jednom broju 

organizacionih jedinica da razmotre i koncipiraju interdisciplinarne 

studije iz matičnih naučnih oblasti.  

 

Interdisciplinarne magistarske/master studije neposredno bi 

organizovao Centar za magistarske studije, pa je neophodno da se 

stvore preduslovi za organizovanje i izvođenje ovih studija, što je 

predmet ove odluke. 

 

Broj: 02-597/1 

Podgorica, 3.3.2016. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

Na osnovu člana 36 stav 1 tačka 1 Zakona o visokom obrazovanju 

(“Sl. list CG”, br. 44/14 i 47/15) i člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta 

Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 337/15), Upravni odbor 

Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici od 2-3. 

marta 2016. godine, donio je 

 

 

O D L U K U 

O USVAJANJU PRAVILNIKA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA PRAVILNIKA O UNUTRAŠNJOJ  

ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA  

U REKTORATU UNIVERZITETA CRNE GORE 

 

 

Član 1 

 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu 

Univerziteta Crne Gore. 

 

Član 2 

 

Sastavni dio ove odluke je Pravilnik o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 

u Rektoratu Univerziteta Crne Gore. 

 

Član 3 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 

Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 

Broj: 02-596/2 

Podgorica, 3.3.2016. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 2-3.03.2016. G. ......................................... 1 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


